presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 7506/2025, obrante en 
act. PROSEC 11055776/25;

Que, en act. PRESEC 11076751/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma NEXUS S.R.L., C.U.I.T.: 30-71578747- 0, el ítem 1, por la suma total 
de PESOS TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CON 00/100 ($ 13.667.400,00);

Que, en acts. PREV 11046411/25 y PREV 11077667/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 901096/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

2º.- Aprobar el trámite efectuado por la Dirección de Compras y Contrata-
ciones, para la provisión de medicamento, solicitado en act. DOCEXT 3582111/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma NEXUS S.R.L., C.U.I.T.: 30-71578747-0, el ítem 1, por la suma total de PESOS 
TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CON 
00/100 ($ 13.667.400,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 
11055778/25 y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11076751/25 del EXD-
0000-9041086/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a la beneficiaria ANA 
CLARA BASTIAS, D.N.I. Nº 40.484.926, el medicamento que se detalla en act.

[...]

presentadas, de acuerdo al proceso de contratación N° 7715/2025, obrante en 
act. PROSEC 11072023/25;

Que, en act. PRESEC 11091778/25, obra informe mediante el cual se preadjudi-
ca a la firma JUAN AMERICO TRLIN, C.U.I.T: 20- 32872664-6, el ítem 1, por la suma 
de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
DOS CON 00/100 ($ 954.592,00);

Que, en act. PREV 11049023/25, obra imputación preventiva del gasto;
Que, en act. DICLEG 901885/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 

no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto 
administrativo pertinente;

[...]

presentada, de acuerdo al proceso de contratación N° 7471/2025, obrante en 
act. PROSEC 11055589/25;

Que, en act. PRESEC 11060265/25, obra informe mediante el cual se preadju-
dica a la firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD C.U.I.T.: 27-34564806-8, el ítem 1, 
por la suma total de PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL CON 
00/100 ($6.415.000,00);

Que, en acts. PREV 11039388/25 y PREV 11061524/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto con su ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 899108/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de elementos de tecnología biomédica, de acuerdo a 
lo solicitado en act. DOCEXT 1409989/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD C.U.I.T.: 27-34564806-8, el ítem 1, por la 
suma total de PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL CON 00/100 
($6.415.000,00), de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 11055591/25 
y preadjudicación adjunta en act. PRESEC 11060265/25, correspondiente al EXD-
0000-8270118/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie a favor de la beneficiaria 
MIRIAN LORENA JIMENEZ, D.N.I.